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АНОТАЦІЯ

Подгурський С. Е. Диференційований підхід до швидкiсносилової

підготовки кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій у

таїландському боксі. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 017

Фізична культура і спорт. – Національний університет фізичного виховання і

спорту України, Київ, 2022.

У таїландському боксі до основних технікотактичних дій відноситься

нанесення ударів супернику. Важливою характеристикою ударів є

потужність, яка визначається рівнем розвитку її силового й швидкісного

компонентів та здатністю до їх комплексної реалізації.

Єдиноборці різних вагових категорій істотно відрізняються один від

одного за своїми техніко–тактичними, фізичними і функціональними

характеристиками. Спортсмени легкої і середньої вагової категорії мають

високий рівень швидкісної підготовленості, завдаючи багато ударів середньої

сили активно маневруючи по рингу. Представники важких вагових категорій

володіють більшою силою і стійкістю до ударів противника, але при цьому

їм важко активно пересуватися по рингу.

Актуальність дослідження обумовлена тим, що підготовка вітчизняних

тайбоксерів здійснюється переважно на основі загальних положень теорії

спорту та спортивних єдиноборств, залишаючи без достатньої уваги

специфіку техніки таїландського боксу. На відміну від інших єдиноборств

удари у таїландському боксі можуть наноситися будьякою частиною руки

або ноги, що висуває підвищені вимоги до швидкісносилових можливостей

великої групи м'язів спортсменів. Виникла необхідність в розробці науково

обґрунтованої методики диференційованого підходу до швидкісносилової

підготовки кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій

таїландського боксу.

Врахування особливостей спортсменів різних вагових категорій у

програмах їх спеціальної фізичної підготовки, створить хороші передумови
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для подальшого вдосконалення техніки ударів кваліфікованих тайбоксерів.

Мета дослідження – розробити та обґрунтувати ефективність

використання диференційованих програм зі спеціальної фізичної підготовки

швидкісносилової спрямованості кваліфікованих тайбоксерів з урахуванням

відмінностей у прояві швидкісних і силових компонентів рухових функцій у

представників різних вагових категорій.

Завдання дослідження:

1. Здійснити аналіз спеціальної літератури та практичного досвіду з

питань удосконалення швидкісносилової підготовленості кваліфікованих

спортсменів з урахуванням особливостей таїландського боксу.

2. Визначити особливості прояву швидкісносилових можливостей

кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій в змагальних,

спеціальнопідготовчих та загальнопідготовних вправах.

3. Розробити комплекси спеціальнопідготовчих вправ швидкісно

силової спрямованості та експериментально обґрунтувати диференційований

підхід до їх використання у підготовці спортсменів різних вагових категорій

в таїландському боксі.

Об'єкт дослідження – спеціальна фізична підготовка кваліфікованих

спортсменів у таїландському боксі.

Предмет дослідження – методика вдосконалення швидкісносилових

можливостей спортсменів із застосуванням диференційованих програм для

груп різних вагових категорій.

Методи дослідження:

Теоретичний аналіз і узагальнення науковометодичної літератури та

емпіричних даних наукового дослідження, педагогічне спостереження,

педагогічний експеримент, педагогічне тестування, методи математичної

статистики.

Аналіз результатів дисертаційної роботи дозволив розширити і

доповнити дані щодо методичних підходів до побудови процесу спеціальної

фізичної підготовки швидкісносилової спрямованості кваліфікованих
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спортсменів таїландського боксу різних вагових категорій, здійснена

розробка та уніфікація системи оцінки рівня швидкісносилових

можливостей з урахуванням особливостей кожної вагової категорії.

Новими даними є матеріал про методику диференційованого підходу у

швидкісносиловій підготовці кваліфікованих спортсменів таїландського

боксу різних вагових категорій.

Вперше виявлені особливості комплексного прояву швидкісних і

силових компонентів рухових функцій в умовах змагальної діяльності

кваліфікованих тайбоксерів різних вагових категорій, які були виявлені на

підставі кількісної оцінки змагальних показників технікотактичних дій.

Вперше розроблена технологія оцінки рівня розвитку швидкісно

силових можливостей спортсменів у таїландському боксі різних вагових

категорій. Вона була представлена та апробована у вигляді комплексу

контрольних вправ, умов виконання вправ відповідно до специфіки

виявлення швидкісносилових здібностей спортсменів кожної вагової

категорії і далі, оцінювання результатів відповідно до розроблених таблиць

нормативних показників.

Вперше розроблені диференційовані програми у вигляді модулів

швидкісносилової спрямованості для ефективного підвищення швидкісно

силових можливостей кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій.

Вперше обґрунтовано методику тренувальних програм удосконалення

швидкісносилових можливостей кваліфікованих тайбоксерів.

Доповнено і систематизовано цілісну систему наукових знань щодо

теоретикопрактичних та методичних положень спеціальної фізичної

підготовки кваліфікованих спортсменів таїландського боксу різних вагових

категорій.

Дістала подальшого розвитку тема диференційованого підходу до

швидкісносилової підготовки кваліфікованих спортсменів різних вагових

категорій у таїландському боксу. Вона спрямована на впровадження

диференційованого підходу за ваговими категоріями на різні сторони
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підготовленості, рівні кваліфікації, віку спортсменів.

Практична значимість дослідження полягає в розробці

диференційованих програм швидкісносилової підготовки спортсменів

різних вагових категорій з урахуванням відмінностей в рівні розвитку

швидкісних і силових компонентів, а також здатності до комплексної їх

реалізації у змаганнях таїландського боксу.

У педагогічному спостереженні аналізувалися відеозаписі 21 поєдинку

чемпіонатів світу серед любителів дорослої групи з 2011 по 2017 роки і

чемпіонату України 2018 року спортсменів однакової кваліфікації, кількісні

показники яких фіксувалися тільки у спортсменівпереможців. Реєструвалися

такі показники: кількість всіх видів ударів руками (включаючи лікті), удари

ногами (включаючи коліна), кількість клінчів і кидків, проведених технічним

прийомом «скручування».

Проведений аналіз дозволив сформулювати групові характеристики

абсолютних показників змагальної діяльності (кількісні показники)

кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій у таїландському боксі.

За кількістю технікотактичних дій, проведених в поєдинку, визначалися

особливості прояву швидкісносилових якостей.

Спортсменам середніх вагових категорій, на відміну від спортсменів

інших вагових категорій, властива найбільша кількість ударів руками (361),

де вони мали переваги у всіх різновидах ударів: прямих – 145, бічних – 182,

ліктями – 23. Виключенням були тільки кількість ударів рукою з розвороту,

за якими спортсмени поступалися представникам інших вагових категорій.

Стосовно ударів ногами, спортсмени середніх вагових категорій

демонстрували статистично значуще (10,06, p<0,05) більшу кількість прямих

ударів (66) порівняно зі спортсменами інших категорій. Слід також

відмітити, що хоча вони мали найменшу кількість бічних ударів (108), що

також статистично значуще (28,37, p<0,05), їх виконання призводило до

нокдаунів, на відміну від спортсменів легких вагових категорій.

Для спортсменів важких вагових категорій характерна наявність
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нокаутів і нокдаунів від різних ударів руками і ногами, хоча їхня сумарна

кількість найменша (605). Не в одному різновиді ударів представники важких

категорій не мали найбільші значення, а в прямих ударах руками (127), за

відсутності статистично значущих відмінностей (2,09, p>0,05), ударах ногами

(295), зокрема колінами (111) мали статистично значуще найменшу кількість,

як і клінчів (58) (84,14, p<0,05 та 46,24, p<0,05 відповідно).

На основі даних спеціальної літератури, педагогічного спостереження і

аналізу поєдинків кваліфікованих спортсменів таїландського боксу різних

вагових категорій чемпіонатів України, Європи та світу групою експертів

було складено перелік оцінюваних ударних прийомів.

Оцінювання кількісних показників при виконанні одиночних і серійних

ударів здійснювалося за допомогою приладу «Hykso» в умовних одиницях

(у.о.).

Проведено констатуючий експеримент з виконанням спеціалізованих

тестів, які враховують особливості спеціальної працездатності бійців різних

вагових категорій.

Умови виконання вправ при оцінюванні швидкісносилової

підготовленості мали диференційований характер, з огляду на притаманність

кожній ваговій групі особливостей в прояві швидкісного і силового

компонентів.

Тривалість виконання запропонованих вправ прямо залежала від

вагових категорій, вибір якої визначався можливістю утримання початкової

швидкості і збереження відповідної структури виконуваної дії. Такий підхід


[…]


бокових кругових ударів ногою за 8 с; СБКр8 – сумарна потужність середніх бокових кругових ударів ногою

за 8 с; ПРр8 – сумарна потужність прямих ударів руками за 8 с; ПНр8 – сумарна потужність прямих ударів

ногами за 8 с; БРр40 – сумарна потужність бокових ударів руками за 40 с; ПРр40 – сумарна потужність

прямих ударів руками за 40 с
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Абсолютні та відносні зміни показників сумарної потужності у

спеціалізованих тестах «8/40 с», основна група (n=23)
Вага зе БРр8 ПКр8 ГЛр8 НБКр8 СБКр8 ПРр8 ПНр8 БРр40 ПРр40

42
аб. 137* 61* 139* 91 25 121* 85* 30 50
від. 3,2619 1,4524 3,3095 2,1667 0,5952 2,881 2,0238 0,7143 1,1905*

43
аб. 13 17 15 9 14 9 90* 56 30
від. 0,3023 0,3954* 0,3488* 0,2093 0,3256 0,2093 2,093 1,3023 0,6977

44
аб. 15 4 9 14 12 10 101* 13 37
від. 0,3409 0,0909 0,2046 0,3182 0,2727 0,2273 2,2955 0,2955 0,8409

47
аб. 9 15 17 17 13 6 90* 12 28
від. 0,1915 0,3192 0,3617* 0,3617* 0,2766 0,1277 1,9149 0,2553 0,5957

50
аб. 17 7 8 4 7 12 105 82 16
від. 0,34 0,14 0,16 0,08 0,14 0,24 2,1 1,64* 0,32

55
аб. 10 7 15 27* 32* 27 98* 80 68
від. 0,1818 0,1273 0,2727 0,4909 0,5818 0,4909* 1,7818 1,4546 1,2364*

57
аб. 66* 68* 142* 56 39* 118* 153 131* 86*
від. 1,1579 1,193 2,4912 0,983 0,6842 2,0702 2,6842 2,2983 1,5088

57
аб. 62 70* 144* 100* 149* 96* 78* 171* 150*
від. 1,0877 1,2281 2,5263 1,7544 2,6140 1,6842 1,3684 3 2,6316

60.5
аб. 20 18* 13 11 6 30 117 65 43
від. 0,3306 0,2975 0,2149 0,1818 0,0992 0,4959* 1,9339 1,0744 0,7107

64
аб. 29 9 11 21* 11 11 126 32 27
від. 0,4531 0,1406 0,1719 0,3281 0,1719 0,1719 1,9688 0,5 0,4219

65.5
аб. 5 12,5 15 15 11 13 112 27 33
від. 0,0763 0,1908 0,2290 0,2290 0,1679 0,1985 1,7099 0,4122 0,5038

67
аб. 22 12 16,2 38* 33 10 112 54 32
від. 0,3284 0,1791 0,2418 0,5672 0,4925* 0,1493 1,6716 0,806 0,4776

67
аб. 11 9,6 19,7 13 11 11 118 42 54
від. 0,1642 0,1433 0,2940 0,1940 0,1642 0,1642 1,7612 0,6269 0,806

70
аб. 50* 14 24,5* 35* 33 23 108 59 22
від. 0,7143 0,2 0,35 0,5 0,4714 0,3286 1,5429 0,8429 0,3143

3(71)

аб. 142* 105* 50* 135* 119* 204* 132 222* 296*
від. 2,0882 1,5441 0,7353 1,9853 1,75 3 1,9412 3,2647 4,3529

75
аб. 49* 10 14 37* 14 30 121 208* 74
від. 0,6533 0,1333 0,1867 0,4933 0,1867 0,4 1,6133 2,7733 0,9867

6(75)
аб. 209* 131* 45* 165* 265* 248* 156 901* 564*
від. 2,5803 1,6173 0,5556 2,0370 3,2716 3,0617 1,9259 11,124 6,963

77
аб. 46* 13 18 22* 17 26 116 115* 95*
від. 0,5974 0,1688 0,2338 0,2857 0,2208 0,3377 1,5065 1,4935 1,2338

1(78)
аб. 309* 84* 77* 370* 181* 307* 151 300* 109*
від. 3,9114 1,0633 0,9747 4,6835 2,2911 3,8861 1,9114 3,7975 1,3798

81
аб. 49* 26* 8 9 34* 29 108 130* 79*
від. 0,6049 0,321 0,0988 0,1111 0,4198 0,3580 1,333* 1,605 0,9753

82
аб. 37 17 8 20 52* 36* 109 100* 69
від. 0,4512 0,2073 0,0976 0,2439 0,6342 0,4390 1,329* 1,2195 0,8415

83
аб. 46* 17 21 13 71* 35 111 136* 79*
від. 0,5542 0,2048 0,2530 0,1566 0,8554 0,4217 1,337* 1,6386 0,9518

84
аб. 43 25* 29* 14 75* 49* 109 93 100*
від. 0,5119 0,2976 0,3452 0,1667 0,8929 0,5833 1,298* 1,1071 1,1905
Примітка. * кращі абсолютні та відносні показники різниці зрушень першої 10 групи спортсменів

БРр8 – сумарна потужність бокових ударів руками за 8 с; ПКр8 – сумарна потужність прямих ударів коліном

за 8 с; ГЛр8 – сумарна потужність горизонтальних ударів ліктем за 8 с; НБКр8 – сумарна потужність нижніх

бокових кругових ударів ногою за 8 с; СБКр8 – сумарна потужність середніх бокових кругових ударів ногою

за 8 с; ПРр8 – сумарна потужність прямих ударів руками за 8 с; ПНр8 – сумарна потужність прямих ударів

ногами за 8 с; БРр40 – сумарна потужність бокових ударів руками за 40 с; ПРр40 – сумарна потужність

прямих ударів руками за 40 с
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ДОДАТОК И
Варіанти модулів швидкісносилового спрямування
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