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Ступінь актуальності обраної теми.

Таїландський бокс як вид єдиноборства має особливості, де поєднується

техніка класичного боксу та специфічні рухи східних бойових мистецтв.

Популярність таїландського боксу набирає все більшого залучення

прихильників майже в усьому світі.

Сучасний поєдинок у таїландському боксі характеризується підвищеними

вимогами спортсмена при виконанні технічних елементів в ускладнених умовах

змагальної діяльності. Особливо важливим є якість технічної підготовленості

спортсмена, рівень прояву його рухових якостей. Адже, саме рухові якості є

складовою ефективності в таїландському боксі. В той же час, поширеність

популярності та географії розвитку таїландського боксу вимагає наполегливої

розробки науково­методичного підходу щодо системи підготовки спортсменів.

До таїландського боксу підходять аналогічні види бойових мистецтв, що мають

спільну структуру рухів: Муей Тай та кікбоксинг.

На жаль структура та зміст процесу підготовки кваліфікованих

спортсменів у східних єдиноборствах та бойових мистецтвах в цілому, часто не

відповідають сучасним вимогам змагальної діяльності. Також, можна

констатувати відсутність фундаментальних досліджень, що стосуються

проблематики розвитку та вдосконалення рухових якостей в таїландському

боксі. Є лише поодинокі роботи, що відображають питання контролю техніко­

тактичної підготовленості, фізичного вдосконалення серед представників різних

видів бойових мистецтв (Тропін Ю.М., 2021; Вольский Д.С., 2021; Cynarski W.,

2022), дослідження спеціальної витривалості єдиноборців (Скирта О, Лошицька
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Т., 2020; Johnson M, 2021), психофізіологічних особливостей спортсменів

єдиноборців (Подрігало Л.В., Єрмаков С.С., 2019; Graczyk М., 2020).

Однак, у багатьох роботах проблематика підготовленості та

удосконалення рухових якостей спортсменів у бойових мистецтвах

висвітлюється лише частково.

Впровадження результатів дослідження об’єктивних кількісних і якісних

характеристик підготовленості боксерів у таїландському боксі дасть можливість

удосконалити тренувальний процес та підвищити ефективність та видовищність

змагальної діяльності.

Виходячи з вищезгаданого, дисертаційна робота Подгурського С. Е.

«Диференційований підхід до швидкiсно­силової підготовки кваліфікованих

спортсменів різних вагових категорій у таїландському боксі» є актуальною.

Зв’язок роботи з науковими темами та планами. Актуальність роботи

також визначає той факт, що вона виконувалась за планом науково­дослідної

роботи НУФВСУ на 2016 – 2020 рр. за темою 2.27 «Вдосконалення системи

спортивної підготовки і змагальної діяльності кваліфікованих спортсменів в

сучасних умовах інтенсифікації змагальної діяльності», та плану Науково­

дослідної роботи Національного університету фізичного виховання і спорту

України на 2021­2025 рр. за темою 2.5 «Структура і зміст багаторічної

підготовки спортсменів в сучасних умовах розвитку спорту».

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації.

Дисертація складається зі вступу, аналітичного розділу, методичного

розділу, двох розділів результатів досліджень, розділу аналізу та узагальнення

результатів дослідження, висновків, практичних рекомендацій, списку

використаних джерел, додатків.

В анотації подано короткий виклад українською та англійською мовами

основних наукових положень дисертаційної роботи та її ключових слів. Автором

також представлено список опублікованих праць за темою дисертації.
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У вступі подано загальну характеристику дисертації: обґрунтування

актуальності обраної теми; мету і завдання роботи; об’єкт та предмет

дослідження перелік використаних наукових методів дослідження; наукову

новизну та практичне значення отриманих результатів; кількість публікацій

автора за темою дисертації.

Аналітичний огляд розкриває актуальні питання структури і змісту

спеціальної фізичної підготовки кваліфікованих спортсменів у таїландському

боксі. Автором розглядається характеристика таїландського боксу в групі

контактних єдиноборств. Аналізуються особливості виконання рухових дій,

прояв силових та швидкісних компонентів реалізації техніки спортсмена.

Аналіз швидкiсно­силової підготовленості в таїландському боксі

відображає сучасні тенденції формування та вдосконалення системи

тренувального процесу. Окремо розглядаються фактори реалізації та

забезпечення змагальної діяльності в таїландському боксі.

Огляд літератури повністю відповідає суті дисертації, викладений логічно

і розкриває питання, пов’язані із проблемами спеціальної фізичної підготовки

швидкісно­силової спрямованості кваліфікованих тайбоксерів.

Для обґрунтування отриманих результатів автором застосовувалися

роботи з теорії і методики спортивного тренування (В. М. Платонов, 2015; А.

Таймазов В.А., 2016; Охлопков, П.П., 2018), системи підготовки в спортивних

єдиноборствах (Ост’янов В.Н., 2011; Нікітенко А.А., 2013; Лисенко О.М.,

Беринчик Д.Ю., 2018), сучасних технологій підготовки єдиноборців на етапах

багаторічної підготовки (Приймаков О.О., 2014; Тронь Р., Ільїн В., 2013; В

Тропін Ю.М., 2013), проблемних питань підготовленості в спортивних

єдиноборствах (Фаворитов В.М., 2013; Петрушин Д., 2013; Aksutin V., 2014).

Методичний розділ присвячено висвітленню використаних у роботі

методик дослідження. Для вирішення поставлених завдань використано

адекватні методи дослідження.
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Автором проведено педагогічний експеримент з метою розробки системи

контролю швидкісно­силової підготовленості кваліфікованих спортсменів

таїландського боксу різних вагових груп.

Констатуючий і формуючий експерименти були проведені протягом 2019­

2020 років на базі ДЮСШ №5 м. Київ, у спортивному клубі «Muay Thai Spirit

Gym» та спортивного комплексу «Меридіан» за участю 45 кваліфікованих

спортсменів. Всі спортсмени готувалась до головних змагань ­ чемпіонату

України.

Педагогічне тестування відтворювалось за допомогою портативного

діагностичного приладу «Hykso», з метою визначення спеціальної

працездатності боксерів таїландського стилю.

Третій розділ присвячено дослідженню особливостей прояву швидкісно­

силових можливостей кваліфікованих спортсменів різних вагових категорій в

ударних прийомах таїландського боксу. Автором було досліджено шляхи

реалізації швидкісно­силових можливостей спортсменів різних вагових

категорій при виконанні ударних прийомів таїландського боксу. Проведений

аналіз змагальної діяльності кваліфікованих спортсменів різних вагових

категорій дозволив сформулювати групові характеристики абсолютних

показників змагальної діяльності. Це дозволило визначити особливості прояву

швидкісно­силових якостей боксерів за кількістю техніко­тактичних дій,

проведених під час поєдинку.

Четвертий розділ присвячено експериментальному обґрунтуванню

диференційованого підходу до швидкісно­силової підготовці кваліфікованих

спортсменів у таїландському боксі. Було розроблено комплекси допоміжних

вправ швидкісно­силової спрямованості для кваліфікованих тайбоксерів різних

вагових категорій. Автором обґрунтовано контрольні вправи для оцінки

допоміжної швидкісно­силової підготовки кваліфікованих тайбоксерів. Це

дозволило впровадити результати розробленої програми в систему

удосконалення швидкісно­силових можливостей кваліфікованих тайбоксерів

різних вагових категорій.
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П’ятий розділ присвячено аналізу та узагальненням результатів

дослідження.

Висновки повністю відповідають завданням дослідження та змісту

основного тексту роботи.

Таким чином, задачі, поставлені у дисертації, виконані у повному обсязі.

Достовірність результатів та їхня новизна.

Достовірність результатів забезпечено коректним добором та

використанням широкого кола методів дослідження.

Автором обґрунтовано програму удосконалення швидкісно­силових

можливостей кваліфікованих тайбоксерів різних вагових категорій. Розроблена

технологія оцінки рівня розвитку швидкісно­силових можливостей спортсменів

у таїландському боксі дає можливість диференціювати спортсменів за рівнем

швидкісно­силової підготовленості.

Загалом, результати досліджень, отримані автором ретельно обґрунтовані

і доведена їх достовірність. Висновки дисертаційної роботи в цілому

відображають отримані результати і відповідають меті та завданням

дослідження.

Повнота викладу в наукових публікаціях, зарахованих за темою

дисертації

Результати дисертаційної роботи висвітлені в 12 наукових публікаціях: 4

статті у наукових виданнях з переліку наукових фахових видань України, 2

статті у періодичних наукових виданнях Великобританії та Іспанії,

проіндексованих у базі даних Scopus (Q2, Q3) та Web of Science; 5 публікацій

апробаційного характеру, 1 публікація додатково відображає наукові результати

дисертації.

У дисертаційній роботі відсутні порушення академічної

доброчесності.
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Зауваження до дисертаційної роботи

Оцінюючи в цілому дисертаційну роботу Подгурського С. Е.

«Диференційований підхід до швидкiсно­силової підготовки кваліфікованих

спортсменів різних вагових категорій у таїландському боксі» позитивно, слід

зупинитися на ряді положень, що потребують додаткових коментарів.

1. Для визначення рівня спеціальної працездатності автор застосовував два

тести, тривалістю 8 с та 40 с. За даними різних авторів означені тести визначають

рівень швидкісної сили, креатин­фосфатної і гліколітичної працездатності.

Однак, навряд чи можна стверджувати, що, наприклад 40 секундний тест

відображає саме результат гліколітичної системи енергозабезпечення. Адже, у

реальних умовах в спортивних єдиноборствах енергозабезпечення відбувається

за рахунок активації змішаних механізмі відтворення АТФ.

2. В якості додаткового обтяження автором розроблено та застосовано

модифікований спортивний снаряд – дворучну «гирю Подгурського».

Відповідно автором наведено вправи для розвитку рухових якостей спортсменів.

Однак, на нашу думку, не достатньо обґрунтовується застосування саме такого

устрою для розвитку та удосконалення швидкісно­силових якостей таїландських

боксерів. Адже, використання такого специфічного снаряду вимагає урахування

додаткових умов, пов’язаних із інертністю що виникає у застосуванні цього

пристрою.

3. Автором в якості моделі тренувального етапу пропонується три базові

мезоцикли, які у свою чергу включають чотири мікроцикли (три ударні та

відновний). Виникає питання доцільності пропонувати три базові мезоцикли. З

якою метою автор пропонує три ударні мікроцикли? Традиційно

використовують підряд максимум два ударних мікроцикли. Адже, п’ятиденний

ударний мікроцикл призводить до значного стомлення організму спортсмена.

Доцільно, наприклад після цього включити перехідний мікроцикл.

Однак, зазначені побажання не впливають на загальну позитивну оцінку

рецензованого дослідження, не знижують високого рівня представленої роботи

і носять дискусійний характер.
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Висновок про відповідність дисертації встановленим вимогам.

Дисертаційна робота Подгурського С. Е. «Диференційований підхід до

швидкiсно­силової підготовки кваліфікованих спортсменів різних вагових

категорій у таїландському боксі» є завершеним науковим дослідженням, що має

як теоретичне, так і практичне значення, отримані нові науково обґрунтовані

результати. Дисертаційна робота відповідає спеціальності 017 Фізична культура

і спорт, вимогам наказу Міністерства освіти і науки України від 12.01.2017 р. №

40 «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» (зі змінами, внесеними

згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 759 від 31.05.2019), вимогам

освітньо­наукової програми, яку успішно завершив здобувач, вимогам «Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії» (Постанова Кабінету Міністрів

України від 12 січня 2022 р. № 44), а її автор Подгурський Станіслав

Ельбертович заслуговує присудження ступеня доктора філософії в галузі знань

01 Освіта/Педагогіка, за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт.
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